

# بهمن ۵۷

۱۲  
بهمن

مردم تهران خیابان‌های منتهی به فرودگاه مهرآباد را آب و جارو می‌کنند. خط‌های سفید وسط خیابان تا کیلومترها تمیز شده است. جوانی با یک بغل گل خیابان منتهی به فرودگاه را پر از گل می‌کند. ایران در انتظار امام خمینی(ره) است.



۱۳  
بهمن

خیابان‌های منتهی به «مدرسه علوی» پر از جمعیت است، مردم چشم و گوش به مدرسه علوی دوخته‌اند. بختیار در واکنش به استقبال عمومی مردم از ورود امام، پی‌درپی مصاحبه و سخنرانی می‌کند، در مورد برنامه‌های آتی خودش صحبت می‌کند و سعی در عادی جلوه دادن اوضاع دارد.



۲۰  
بهمن

تصویرهایی از دوران اقامت امام در پاریس از تلویزیون در حال پخش بود. همافران فریاد «الله اکبر» سر دادند. افسران و کارکنان ضد اطلاعات نیروی هوایی به آن‌ها اخطارهای تند دادند که منجر به درگیری و تیراندازی شد. مردم برای کمک به همافران وارد پادگان شدند.

۲۱  
بهمن

اسلحه‌خانه نیروی هوایی به همت مردم و کمک همافران فتح شد. در آخرین اعلامیه فرمانداری نظامی، ساعت منع عبور و مرور چهار و نیم عصر اعلام شد. امام خمینی (ره) در پاسخ، پیامی صادر فرمودند: «اعلامیه امروز حکومت نظامی، خدعه و خلاف شرع است. مردم به هیچ وجه به آن اعتنا نکنند. برادران و خواهران عزیزم، هراسی به خود راه ندهید که به خواست خداوند تعالی، حق پیروز است.» مردم خیابان‌ها را ترک نکردند.

۲۲  
بهمن

ستاد ژاندارمری، پادگان‌ها، تسلیحات ارتش، کارخانه‌ها و انبارهای اسلحه به دست مردم افتاد. همه خیابان‌ها شاهد حضور جوانان مسلح بود. شورای عالی ارتش طی اعلامیه‌ای بی‌طرفی ارتش را اعلام کرد. رادیو و تلویزیون نظامی به تصرف مردم درآمد. در آخرین لحظه‌ها گوینده رادیو پیامی را که از سوی آیت‌الله طالقانی رسیده بود، خواند و سپس برنامه قطع شد. در آن پیام از کارکنان اعتصابی رادیو و تلویزیون خواسته شده بود تا به سرکار خود بازگردند. پس از سکوتی نسبتاً طولانی، رادیو آغاز به کار کرد. صدای گوینده از شدت هیجان می‌لرزید: «توجه توجه ... این صدای انقلاب ملت ایران است...»

۱۵  
بهمن

امام در پاسخ تهدیدهای دولت فرمودند: «من باید نصیحت کنم که دولت غاصب کاری نکند که مجبور شویم مردم را به جهاد دعوت کنیم. ما از ارتش می‌خواهیم هر چه زودتر به ملت متصل شوند. آن‌ها فرزندان ما هستند. ما به آن‌ها محبت داریم...»

۱۶  
بهمن

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در سالن اجتماعات مدرسه علوی حکم نخست‌وزیری مهدی بازرگان را قرائت می‌کند. اعضای شورای انقلاب، آیت‌الله بهشتی، آیت‌الله مطهری و مهندس بازرگان با تماس‌های مداوم با فرماندهان ارتش سعی بر متحدکردن ارتش و ملت دارند. مردم با گل و اشک و شعار به استقبال ارتش می‌روند.

۱۹  
بهمن

عده زیادی از همافران، با لباس‌های نظامی به مدرسه علوی رفتند. امام خمینی (ره) در این دیدار، خطاب به همافران فرمودند: «همان‌طور که گفتید تا حالا در اطاعت طاغوت بودید، حال به قرآن پیوستید. قرآن حافظ شماست. امیدوارم با کمک شما بتوانیم در اینجا حکومت اسلامی را برقرار کنیم.»

